
1 
 

 

Abstrakt 

Bakalářská práce s názvem Komunikační strategie muzikálů uváděných 

v Divadle Broadway na příkladu muzikálu Kleopatra popisuje charakteristiku 

komunikačních strategií v oblasti soukromých muzikálových divadel v Čechách. 

Zaměřuje se přímo na konkrétní muzikál Kleopatra, který se stal v České republice 

legendou a je produkován společností Cleopatra musical, s. r. o. a uváděn 

v pražském Divadle Broadway. Práce je rozdělena do dvou částí – teoretické 

a praktické. V teoretické nás seznamuje se základními pojmy jako divadlo či muzikál 

a věnuje se teorii komunikační strategie a komunikačního mixu. Praktická část 

charakterizuje společnost Cleopatra musical, s. r. o. a Divadlo Broadway a popisuje 

vývoj komunikační strategie muzikálu Kleopatra od roku 2001 až do roku 2014. 

Na závěr tato práce celou komunikaci včetně veškerých nástrojů komunikačního mixu 

hodnotí. Na úplném konci jsou doporučeny návrhy na zefektivnění komunikace 

muzikálu Kleopatra a také na využití poznatků při propagaci jiného muzikálového díla 

produkovaného touto společností. 

 


